l+r
B&iI
.-,.,Jп.*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- ?/ /1}2// л9

об использовании земельного
участка в поселке Миловидово без
его предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановJIеЕиями Правительства Российской Федерации от 0З.12.2014 Jф 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установленшI сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении ПоложеЕия о порядке и
условиях рiвмещениJI объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставлениrI земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитутаD, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ns lЗ2З (Об определении уполномоченного органа на
распоряжение земельными участкаI\4и, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленско>, на основании
зЕIявJIения Управления жилищно-коммунаJIьного хозяйства Администрации
города Смоленска от 20.|0.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Управлению жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Смоленска (ИНН 6730075289, ОГРН 1086731003457)
право использовать без предоставлениrI и установления сервитута, публичного
сервитута земельный участок площадью З57З м2, отнесенный к категории
земель населенных пунктов, находящийся на землях, государственнм
собственность на которые не р€rзграничена, расположенныЙ по адресу (иное
описаЕие местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

2

Смоленск, поселок Миловидово, в границах кадастровых KBapTELIIoB

67:27:002|070, 67:2'l:00211069, 67:27:0021068, для водопроводов и водоводов
всех видов, для рЕвмещения которых не требуется разрешения на
строительство.

2. Срок использованиrI земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
3. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены Еа схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).

4. Управлению жилищItо-коммунального хозяйства Администрации
города Смоленска выполнить требования о приведении земельЕого rIастка в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

5. Использование земельЕого участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления:

- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а
также в охранной зоне инженерных коммуникаций осуществлять в
соответствии с установленным правовым режимом;

- осуществлять с у{етом постановления Администрации города
Смоленска от 26.08.2022 Ns 2486-адм <<Об использовании земельного участка в
поселке Миловидово, дом 106 без его предоставления и установления
сервитута, публичного сервитутa>).

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществJUIть с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного
участка.

8. Управлению имущественных, земельных и жилищньIх отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановлениJI направить его копию в федератrьный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информациоЕных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Админис,трации города Смоленска. -22

l

Глава города Смоленска А.А. Борисов

При.ltожен
,е

(наиме докумеrгга б Епц вкJIIснал наименоваfl ия

IдIи органов местноrо

самоуправлеl я, принявшю( р€шенне об утверlrсденrпr схемы

кли подписавrцих согпilшенив о перераспредеп€нии земепьtrьж учасгков)

от 2/ Nе

предпоJIагаслшх к пспоJIьзовашпю земепь EJtп чаетп земельЕогr) JдIасткr
па щдастровом lшаЕе террпторяп

(ХЕМЛГРДНИЦ

Нммевоваrше планнруемого к размещеrrию йъекта: Водопровqды и водоводы всех видов, дJя размещения
кmорых не цвфется разрешеЕи, на строительстю.
Мсстополохсение объекта и кадастровый номер земельноm учасгка (кадастровый номер кадастровоm кваргала в
сJIучае, €сли земельный учаqrýк ве поставJIен на mсударсгв€нннй кадастровый учег):
Смо.пенская обласгь, город Смоленск, п. Миловидово
номер кадsсгровою кваргала }{э 67:27:oo2l07o,6'|,_27:0021069, 67:27:002l06E
ГIлощадь предполагаемых к яспоJtьзованяю земель иIв земе,ькоп) )вастка: 3 573 кв. м
Категория земель: з€мJш населенню( IryHKToB

Вяд разреrценною испоJrьзомния земель или земепьноm участка (в соmветствии с правилами землепопьу)вания
и застройки соgгв9тствующоп) муниrшпа.rrьного обраювания Смолснской области):

Прелоставllснпе ltоммунальньD( ус,ID/г

Ограничсния пспоJlьзOвания земеrrь IлJIи земельного учасп(а, в том числе: нет

наличие объекгов инrtенерной инфрастрrrкryры и их жракт€ристихи: канализщия, теIшогрsссц JIиния связи,

газопр&од, водогiрвод

на.пrлие обьектов транспоргной инtfuвстрDaкryрн н ж характериотикя: проезд,

наличие и параiдетры охрirннъФq санитарно-заlшпных и иных зоц в mм числе проектируемьж

пср€секает сацшгарЕФзащrтгtýпо зону с р€естровым номероrr: 6?:0О-6-4О9, 67:2i:6З37l,67:21-6.ЗЗ7З,

67,.27 -6.959, 6'1 :2'| -6.52|26

наlrичпе особо охраIrяемьD( природню( террrrторий, объектов r<ульryрпоm наследиrl, иньD( террIтгорий и

объектов, ограничиваюцlих испшlьзование земельною участка: нет

IIEPTEЖ РАЗМНIЕIIРUI ОБЪЕКТА
на предполагаемых к использованию земrих (земельнои участке)

з89

3a+

{
1

67:27

17Б
55

+ 1/

J

67:r7:aСltбU
Б

Jt
|6

67:27:0o2ll59

+

+|29

lз2
67:27:oc2l lrE

ý

t

катшrог координат характерньв точек границ т€рриюрпи

Ns Toчcr Дирекrионlшfi уrол, ",
,Щлина rплнни, м х Y

l l l70 5, 55" l2,0l 454820.45 l22l823,l8

z 207о 6, 19" 40,Е0 454El4.98 l22l83з.87

3 12Ф lб, l3, 2,9Е 454,178.66 l22lEl5.28

4 203" l l, 55" 0,23 454777.1б l22l8l7.85

5 lE5" 37, l0" 5,00 4547,16.95 l22l8l7.,76

6 ll7о45,зl" 25,,l7 454771.97 |22lEl7.27

7 2Е" 52,2l" з,67 454759.97 l22lu0.07
8 |2Ф 12,6" 9,80 45476з.lЕ l22lE4|.E4

9 210" 43, 56" 4,25 454758.25 l22l E50.3l

l0 l60p 45, 4l " 4,7з 454754.60 l22lut.14
ll l l7" 39,28, l8,29 454750.1з l22lE49.70

12 2у 40, 46" 6,50 45474l,Ф l22lE65.90

lз 12Ф 18,27" 4,м 454747,29 lzzlE69.12

l4 l84" 9, 59" lE,72 454745.z5 |22|872.6l

l5 210р 58,37" 7,50 454726.58 l22l871.25

lб l20p 51,39" 21,97 454720.15 1221867.з9

l7 30,50,4Е" )q7 45470Е.88 l221886.25

l8 l l7" зз,43" зз,67 4547l1.04 l22|E87.54

l9 l00,59, 52" 24,4Е 454695.46 |22l9l7.з9

20 209. L4,26" 2,40 45469о.79 l22l941,42

2l l03,37 l8" з5,54 4546ЕЕ,70 l221940.25
,r, 24. 15, 14" з,99 454680.33 122|974.79

2з l00,5E, 50, 0,68 4546Е3.97 122|976.4з

24 66" 28, 38, l1,3E 454683.84 l22l977.10

25 l00o 1,55" l9,35 454688.38 |221987.5з

26 lз0. 41,2,|" l1,10 454б85.0l 1222006.58

27 l03" 51,5, 0,75 454677.77 1222015.00

28 l33,34,4l" l1,1l 454677.59 l2z20l5.7з

29 Е6, 36, 2l " 7,26 454669.9з 122202з.7Е

30 42" 42,з4^ з,72 454670.зб l2z20з1.0э

31 l02" 43,49" 9,26 45467з.09 12220зз.55

32 45" 6, з7" з,67 454671.05 1222042.58

зз l35" l0,8, l2,00 45467t.Ф l222M5.18

34 226" з8,з0" 9,1з 454665.1з 122205э.64

35 2|з.7, 47" l,lз 45465Е.Еб 1222047.00

36 282.зз,42" l5,08 454657.9| 1222046.1Е

37 284" l0,E" 2з,м 454бб 1.19 |2220з1.66

38 30у з1,57" l0,64 454666.Ез 1222009.з2

з9 279" 59,60" 12,ц 454673.77 l222o01.25

40 26у 19,40" 7,67 454675.9з l22l989.00

4l 200. з8, i0" 5,02 454675.84 l22l981.3з

42 2Е0" 59, 53, 25,95 45467l.|4 l22l979.56

4з 297. l4,7" 4,59 454676.09 122|954.09

ц 207020, 12" 1,33 45467E.l9 l22l950.0l

45 28lo 0, 57" 36,69 454677.0l l22l949.40

46 297. з2,20" з,lб 4546u.о2 l22l9lз.з9
47 34" 9, з5" 0,34 454б85.4Е l22l9l0.59

4Е 30з.4|,24" 7,25 454685.7б l2z|9l0.78

49 2l3. 41,24" |,l2 454689.78 122|904,75

50 296о 5Е, 49" 3,09 45468Е.Е5 |22|904.1з

5l 297" з5,27" 48,7 | 45469о.25 l22l901.38

52 4о 9, 17" 25,95 4547l2.El l22l85E,2l

5з 300" 14,5" 70,22 4547з8.69 l22l860.09

54 26о 55,22" 5,0l 454774.05 l22l799.42

55 ll7" 4l, 4з" 47,12 45477Е.52 l22l801.69

Описание границ смежных землепользомтелей

От точки N l до ючки N 2 - земли юсударсгв€нной сбств€нносги

От mчки N 2 до точки N 3 - земли rcсударотвенной собственности

От mчки N 3 до точки N 4 - земли юс).дарственной собственности

Ог точки N 4 до точки N 5 - земли к)сударственной собственности

Оr ючки N 5 до точки N б - зомли юсударственной собственностlл

От ючки N б до ючки N 7 - земли юоударственной собствен ности

От ючки N 7 до точки N 8 - земли гOсударствен ной собственности

Ог точки N 8 до mчки N 9 - зомли юсударствен ной собсгв€нности

Ог точки N 9 до mчки N l0 - земли юсударственной собственности

Ог mчки N l0 до точки N l l - земли к)сударотвенной собственности

ОтючкиN ll до точки N 12 - земли юсударственной собственности

Ог точки N 12 до точки N 13 - земли к)сударствсн ной соботвенности

От ючки N l3 до mчки N 14 - земли юсударственной соботвенности

От точки N 14 до точки N 15 - земли юсударствен ной сйствснности

Ог mчки N 15 до точки N lб - земли rосударственной сбственности

От точки N lб до точки N 17 - земли юсударственной собственности

Ог mчки N 17 до точки N l Е - земли юсударственной обственности

Ог mчки N lE до точки N 19 - земли юсударствен ной сбственности

Ог ючки N 19 до точки N 20 - земли юсударственной собств€ннооти

ог m.п<и N 20 до точки N 21 - зеIltлн госудфствеr*rоЙ собственЕосtи

От Toqrc,r N 2l до точки N 22 - зеlfiи государствешой со бgгвеЕIIостц

Оr тоц<п N 22 до точки N 23 - зе^iJtЕ государствеr*rой собgгвенносгп

ог то,пси N 23 до точки N 24 - зеIшJш государствсrтпой собственпости

Ог точот N 24 до токи N 25 - зеliJш государствеrпrоii собgгвеяности

ог точrс-r N 25 до точlсr N 26 - зомли государственной собgгвенности

Ог точrоr N 2б до точrсl N 27 - земJш государственной оо бсrъеr*rосги

От точо N 2? до топот N 28 - зеIlrпЕ государgгвеrпrой собgгвенности

От тощсr N 28 до точкп N 29 - зеIrшIи государственной собgгвенЕосм

От точки N 29 до точкп N 30 - зомJIи государствеr*rой собйвенност{

От точки N 30 до точIФ N 3l - земJIи государствеmrой со бстъепностп

от тощси N 31 до точки N 32 - зе}rпи государотвенвой оо бсrвеняоспr

ог точq N 32 до точlол N 33 - земJIи государственной со бствеrпrосп,t

Ог точкя N ЗЗ до mчк.I N 34 - зе}trlи государстъенпой со бgгвенностп

Ог точки N 34 до точrсr N 35 - земjIи государсгвеллой со бственности

От точки N 35 до точкЕ N 3б - земJIи гооударств евной собственносм

Ог юшс.t N 36 до точки N З7 - земJIЕ государствекrой со бствеЕЕости

От тотш N 37 до точI@ N 38 - зе}ши государстъ еrшой собствевпости

ог то.п<и N 38 до mчю,r N 39 - зоI\rJш государственной со бсгвепносги

Ог точм N 39 до точI@ N 40 - земли государсгвевrtой со бсгвенЕоgгв

Ог тотм N 40 до тоцй N 4l - зомJrи государствешIой со бствеIfiосги

ог то.rки N 4l до точки N 42 - зеI!шп государФвенЕой собственности

ог точоr N 42 до точю{ N 43 - земJм государствеrпrой ообсгвешIосгя

Ог точrол N 43 до точки N 44 - зомJIи государственной ооfuгвепЕостп

Ог тошсrr N 44 до точки N 45 - зепUIи государствеrпой со бсгвенЕости

- зеi,UIи государствеflной собствснноопtОг тошq N 45 доmчшN4б
- зеп,UIп государсIвеIfrой собственностиог то,пс.r N 4б до точоr N 47

- земJпr государственной собgгвенностиОг точки N 47 до точюr N 48

- земJш государствеrпrой со бgгвенносгиОг точки N 48 до тоsюr N 49

- земrш государствеrпой со бgгвеЕностиОт тошq N 49 до точки N 50

- земJIи госуддрственной со бсгвенностиОг точrсл N 50 до точlш N 51

- зе}dJIЕ государствонной со бсгвенпо стиОг точоr N 51 до точrсr N 52

- зе}дJIи государствапrой собсгвеЕЕостиОт mски N 52 до точкп N 5З

- земли государственной собствеr*rоотиОг точки N 53 до точки N 54

- зеI!шш гооударgIвеI rой сюбgгвенноqгнОг точкя N 54 до точки N 55

уоловrше обозначеrпля:

- границы предопагаемьD( к иýпопьзоваЕию
земепь

- граЕицы земепьЕьD( }лIастков сведенЕя о

-
экстuшткация земеrь

которю( содержатся в гDсудц)ствеЕном
кадаgгре ЕеFлкимости

о( .-..-/в/
подIшся)

нндпвяд/iuьsых предщlпнямателlей)
о

-

- грilнЕIsl зоЕ с особьпrп усповпямп
пспользоваЕяя сведеЕЕя о когорьD(

содержатся в государствевпом кадасте
псrЕпх(ямостя

67;27:002l069 - кадастровнй номер квартала

1

- кадасгровьй номср зомаIьЕок) )ластка,
СВеДеВЕ' О roтopoltl СОДеРrrаТС{ В

государствсЕIrом кадастра пс.щпжиuосгя

tФ{Ь